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ادامه عرضه خودرو  
براساس مصوبه 

شورای عالی بورس
مجید عشقی در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرنگار اقتصادی 
معامات  ارزیابی  به  ایرنا 
پرُنوسان بازار سهام در سال ۱۴۰۱ 
پرداخت و افزود: به طور طبیعی 
بازار سرمایه و شاخص‌های 
بورسی تأثیرپذیر از عوامل متعدد 

. هستند
وی اظهار داشت: اگر پس 
از ریزش بازار، سایر عوامل 
تأثیرگذار بر معامات بورس با 
تغییر همراه نمی‌شدند، به طور 
حتم شاهد روند رو به رشد و 
ایجاد ثبات در معامات بازار 

سهام بودیم.
عشقی با بیان اینکه این موضوع 
یکی از دلایلی بود که در سال 
۱۴۰۱ باعث ایجاد نوسانات شدید 
در معاملات بازار شد، گفت: در 
این زمینه قیمت‌های جهانی 
رشد سریعی را در ابتدای سال 
داشتند و بعد از آن ریزش را 

تجربه کردند.
ر  د بورس  ن  زما سا ئیس  ر
ادامه درباره وضعیت عرضه 
خودرو در بورس کالا، گفت: 
عرضه خودرو در بورس کالا 
براساس مصوبه شورای عالی 
بورس ادامه می‌یابد، البته در 
کمیسیون تلفیق نیز پیشنهادی 
مطرح شده مبنی بر اینکه همه 
خودروها با رعایت ترتیباتی در 
بورس کالا عرضه شوند که این 
مصوبه باید رأی صحن مجلس را 

نیز دریافت کند.

خبر

روز یکشنبه، شاخص کل بورس 65 
هزار و 500 واحد رشد کرد و تا ارتفاع 
یک میلیون و 804 هزار واحد قد 
کشید. رشد جهشی این روزهای 
شاخص کل بورس را شاید بتوان به 
ارزندگی انباشت شده بسیاری از سهام 
بازار نسبت داد که در ماه‌های گذشته 
علی‌رغم تقویت شاخص‌های بنیادی 
و رشد سودسازی، با اقبال زیادی از 
طرف سهامداران روبه‌رو نشده بودند.
که  لی  حا ر  د  ، می‌رسد به‌نظر 
سرمایه‌گذاران می‌توانستند در سال 
1401 با خرید سهام شرکت‌های بزرگ 
تولیدی و خدماتی، درکنار حفظ ارزش 
دارایی‌ها و مصونیت درمقابل افزایش 
نرخ دلار و سکه، از سود واقعی فعالیت‌ 
این شرکت‌ها نیز بهره‌مند شوند، 
از این بازار پربازده غافل شدند تا 
تفاوت فاحش ارزندگی واقعی سهام 
شرکت‌ها با قیمت‌های جاری آنها به 
مثابه انباشت ارزشی باشد که اکنون 
در حال دیده شدن است. اما نادیده 
گرفتن ارزش واقعی سهام موجود در 
بازار سرمایه از طرف سهامداران را 
نمی‌توان تنها به خطای محاسباتی 
ریشه‌یابی  در  و  کرد  منوط  آنها 
عقب‌ماندگی بازار سهام از ارزش 
واقعی، باید عوامل ناپایدارکننده‌ای 
که حضور سرمایه در بازارهای رسمی 
و شفاف را سرکوب می‌کنند نیز مورد 

توجه قرار گیرد. 
عواملی که هرچند بخشی از آنها 

ریشه در چند صدایی نهادهای 
تصمیم‌ساز داخلی داشته و بخشی 
دیگر به بی‌اعتمادی شکل گرفته 
از نوسانات سال 1399 بازمی‌گردد، 
اما بخش قابل‌توجهی از آن نیز به 
افزایش نااطمینانی در اقتصاد جهانی و 
چشم‌انداز تیره تجارت جهانی مربوط 
بوده است. به هرطریق بازار سهام 
که در بهمن ماه روند نزولی داشت و 
برخلاف نظر کارشناسان و فعالین بازار 
پیش می‌رفت در ابتدای اسفند ماه 
توانست بار دیگر راه خود را پیدا کند 
و به تبعیت از تمامی مبانی اقتصادی، 
یک روند افزایشی را در پیش گیرد.

این روند در هفته دوم اسفند ماه 
با شدت بسیار زیادی دنبال شد و 
هنگامی که تغییرات در سیاست‌های 
ارزی بانک مرکزی ارزش واقعی سهام 
را برای سرمایه‌گذاران نمایان ساخت، 
شروع تقاضای سهامداران باعث شد 
تا تنها طی 2 روز شاهد رشد 147 
هزار و 700 واحدی شاخص کل بورس 
باشیم و این شاخص بدون توجه به 

تمامی نقاط مقاومتی که تحلیلگران 
برای آن متصور بودند به بالای یک 

میلیون و 800 هزار واحد راه یابد.
رسیدن شاخص کل بورس به این 
ارتفاع باعث شد تا شاهد صف‌آرایی 
ر  ا ز با ر  د ن  عرضه‌کنندگا بیشتر 
باشیم، به‌طوری که روز یکشنبه، 
آتش جنگ معاملات خرد به بالاترین 
حد از ابتدای سال 1401 رسید و عدد 
بی‌سابقه 16 هزار و 900 میلیارد تومان 
را به ثبت رساند. باید توجه داشت، 
هرچند که جنگ عرضه و تقاضای 
دیروز، با نتیجه قاطعی به نفع تقاضا 
به پایان رسید، اما روند معاملات 
نشان می‌داد صفوف عرضه نیز درحال 
تقویت است و آنها می‌توانند، دست 
برنده را در روزهای آتی داشته باشند. 
در پایان معاملات دیروز فرابورس در 
مقابل 163 نماد سبز رنگ، 162 نماد 
قرمزرنگ وجود داشت و در بورس 
نیز در مقابل سبز پوشی 270 نماد 
معامله شده، 170 نماد با رنگ قرمز 

به معامات خود پایان داد.

رشد 147.7 هزار واحدی 
شاخص‌کل طی دو روز

آتش معاملات خرد با ثبت ارزش 16.9 هزار میلیارد 
تومانی به بالاترین ارتفاع خود رسید

 

در حالی که به عقیده بسیاری از کارشناسان بازار 
سرمایه، این بازار روند رو به رشد خود را در روزهای 
پیش‌رو ادامه خواهد داد و شاخص‌ها به بالاترین 
رکوردهای تاریخی خود نزدیک خواهند شد، برخی 
دیگر از کارشناسان نیز با اشاره به سیاست‌هایی 
که پیش‌بینی‌پذیری را در بازار مخدوش می‌کند، 
نسبت به لزوم اصاح رویه‌های نامطلوب گذشته 

ح می‌کنند.  نقد‌هایی را مطر
در این خصوص رامین خدابنده، کارشناس بازار 
سرمایه با اشاره به تأثیر سیاست‌های جدید ارزی 
دولت بر بازار سرمایه به خبرنگار روزنامه ایران 
گفت: سیاست‌های اتخاذ شده طی ادوار گذشته 
به نفع بازار سرمایه نبوده و تا به حال تنها ابهامات 
بازار را افزایش داده است و در واقع بحث بازار 
سرمایه سیاست‌های دولت نیست، بلکه معیوب 
بودن سیستم است. اگر سیستم در قسمتی نقص 
داشته باشد، سیاست‌ها ناگزیر با شکست مواجه 

. د می‌شو
وی ادامه داد: زمانی این سیاست جواب می‌دهد که 
بتواند ورود و خروج ارز را کنترل کند. در شرایطی 
که کشور با نقص سیستمی در سطح کلان روبه‌رو 
باشد و مراودات ارزی با جهان نداشته باشیم، این 
سیاست‌ها عملاً کارایی خود را از دست می‌دهند.

خدابنده اظهار داشت: تا زمانی که در کشور ورود 
و خروج مشخصی برای ارز نداشته باشیم، در واقع 
دولت تنها سیاست‌های خود را با نام‌های مختلف 
جهت ایجاد جو روانی اعمال کرده و دائماً هم 
اقدام به تغییر سیاست‌های قبلی خود خواهد کرد.
وی افزود: تغییر مکرر سیاست‌ها نه تنها به نفع 
بازار سرمایه نیست، بلکه با ایجاد نااطمینانی و 

ابهام در بازار به ضرر آن نیز است.
وی در خصوص روند چرخه‌ای بازار سرمایه در 

اسفند‌ماه سال‌های گذشته بیان داشت: با وجود 
اینکه حجم نقدینگی در بازار آنقدر زیاد نیست، در 
عین حال با توجه به وضعیتی که بازارهای موازی 
دارند، بازار سرمایه اکنون بهترین بستر برای 

سرمایه‌گذاری است. 
به بیانی دیگر، با توجه به آنکه در ماه پایانی سال 
هستیم، اغلب شرکت‌ها به جهت تأمین نیاز‌های 
مالی‌شان اقدام به فروش خواهند کرد. از این رو 
احتمالاً در روز‌های باقیمانده سال، بازار سرمایه 
کمی رفتار نوسانی پیدا کند، اما در بلند‌مدت بازار 
سرمایه رو به رشد خواهد بود و چشم‌انداز آن بسیار 

است. روشن 
خدابنده ادامه داد: اغلب افراد برای حفظ ارزش 
دارایی‌هایشان در تاش هستند، بدین سبب در 
شرایط کنونی به دنبال تبدیل پول‌هایشان به 
دارایی‌هایی خواهند بود که این امر را تأمین کند. 
دلار و سکه معمولاً به‌عنوان دارایی‌ها مدنظر قرار 
گرفته‌اند که توانسته‌اند برای دارایی افراد حفظ 
ارزش کنند، اما در حال حاضر خرید دلار و سکه 
خ‌های کنونی برای افراد ریسک بالایی به  در نر

دارد.  همراه 
از این رو با توجه به آنکه بازار سرمایه عقب‌ماندگی 
زیادی از بازار‌های رقیب دارد و ریسک آن نیز بسیار 
پایین‌تر از بازار‌های موازی است، همچنین با بالا 
خ دلار، سهام بخش مهمی از شرکت‌های  رفتن نر
بازار سرمایه جذاب‌تر شده و طبیعتاً رشد بازار 
است و چشم‌انداز  پیش داشته  را در  سرمایه 

سرمایه‌‌گذاری در این بازار مثبت خواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه در مورد حذف الزام 
عرضه ارز گروه‌های نفتی، فلزات اساسی و شیمیایی 
خ ثابت گفت: این امر تأثیر مثبت بر بازار  به نر
سهام داشته و به نظر می‌رسد بخش قابل‌توجهی 
از تغییرات مثبت بازار به سبب همین امر است.

وی عنوان کرد: آنچه در این خصوص باید مدنظر 
قرار گیرد این است که باید به دنبال حذف 
دلالی‌ها و سوداگری باشیم و تا زمانی که رانت و 
دلالی در این زمینه وجود داشته باشد، سیاست‌ها 

مطلوب واقع نخواهند شد.

 بازار سرمایه بهترین بستر 
برای سرمایه‌گذاری است

تغییر مکرر سیاست‌ها نا‌اطمینانی را در بازار افزایش 
می‌دهد و لازم است این رویه اصلاح شود

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بورس

رشد شاخص 
کل در دومین 

گام از معاملات 
هفته جاری

65/5
هزار واحد

رکورد جدید 
شاخص کل 

بورس در سال 
1401

1/8
میلیون واحد

بازار سهام 
در سال 

1401 از 
عوامل 

افزایش 
دهنده 

نااطمینانی 
رنج برد

گزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com


